Протокол Лil 3

Заседания Ученого совета

Кыргызского авиационного института им. И. Аблраимова

г. Бrrшкек

Вр. и.о председателя Ученого совета

Ученый секретарь

2'7.11.2025 r.

О.А. Садовская
н.Ш. Сальпиева

Присутствовали: члены Ученого совета l8 чел. из 21 чел.

1. отчет замёстителя директоо" I"Ч;;;НJ;r""r"-хозяйственной деятельности за

2о24-2025 учебный год - зам. директора по ДХ.Щ дйбек Мажикович.

2. КомплекснаrI безопасность Кыргызского авиационного институга им. И.Абдраимова -

зам. директора по дхД дйбек Мажикович, начаJIьник отдела по режиму и безопасности

Кашкариев Б.Б.
з. ДпrrпоррупционнаJI работа в Авиаинституте - секретарь Комиссии по

антикоррупционной деятельности Жолдошов А.А.
4. Ежемесячный отчет Щентра профессионального английского языка <Aviation English>

- председатель центра профессионального английского языка Тентимишова Ч.ш.

5. Разное.

Заседание Ученого совета открыла вр. и.о. директора Садовская о,д, и пожелЕUIа

членам Ученого совета успешной работы.
по первому вопросу выступил заместитель директора по административно-

хозяйственной деятельности Дхматов Д.М., который представил отчет о состоянии

административно-хозяйственной деятельности в Авиационном институте за 2024-2025

учебный год. 'Председательствующий предложил принять к сведению информаuию докладчика и

поставил вопрос на голосование.
ПО ре.ул"rаrУ голосования: За-все, Против-нет, Воздержа_пись-нет. Принято

единогласно.
постановили:

1. Признать работу заместителя директора по административно-хозяйственной

деятельнОсiи дхматова д.М. за 2О24-2025 учебный год удовлетворительной.
2. Продолжить рабоry по совершенствованию административно-хОзяйственноЙ

деятельности института.

по вопросу комплексной безопасности Кыргызского авиационного института им.

И. Дблраимова выступил нач.шьник отдела режима и безопасности Кашкариев Б,Б, В

своем докладе он отметил, что система комплексной безопасности института

функчионирует в штатном режиме, поставленные задачи в целом выполнены. Работа по

обеспечению безопасности Ьулa' продолжена с учетом выявленных рисков и требований

действующего законодательства.
председательствующий предложил принять к сведению информацию докладчика и

поставил вопрос на голосование.
По результату голосования: За-все,

единогласно.

Против-нет, Воздерrкались-нет. Принято

постановили:

f
1. Признать работу по обеспечению комплексной безопасности Кыргызского

авиационного института им. И. Дблраимова удовлетворительной.
2. Прололжить и усилить работу по обеспечению комплексной безопасности института

с учетоМ вьUIвленных рисков и требований действующего законодательства,

По третьему вопросу об антикоррупционной работе в Авиаинституте выступил

секретарь КЬмиссиЙ no ,rроrr"одействию коррупции Жолдошов А.А. С началом учебного
годЬ обновлён состав комиссии и утверждён план работы на2025-2026 учебный год. В
течение отчётного периода проводилась системнiUI антикоррупционнаJI работа со

структурными подразделениями и студенческим советом, а также разъяснительнаJI работа

о последствиях коррупционных правонарушений.
в периол зачетно-экзаменационной сессии осуществляется мониторинг проведения

экзаменов. В pa]vlkax плана работы также проводятся гостевые лекции с участием
приглашённых специалистов. в целом комиссия осуществляет деятельность в

соответствии е утверждёнЕым планом, направленную на формирование
антикоррупционного правосознания у обучающихся и сотрудников института,

пр.д..дurельствующий предложил принять к сведению информацию докладчика и

поставил вопрос на голосование.
По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержа-гlись-нет. Принято

единогласно.

1. Признать работу
удовлетворительной.

постановили:
комиссии по противодействию коррупции в двиаинституtе

2. Продолжить и усилить антикоррупционную

утверждённым планом на 2025-2026 учебный год.
работу в институте в соответствии с

по четвертому вопросу заслушан ежемесячный отчет Щентра профессионttльного

английского языка
-

кдчiаtiоп English>, представленный председателем Щентра

профессионЕlльного английского языка Тентимишой ч.ш. В ходе выступления

Тентимишой ч.rrI. представила общую информацию о деятельности I-{eHTpa

профессиоrr-u"об английского языка kAviation English>, охарактеризовала основные

направления его работы и текущие результаты учебного процесса.

Председательствующий предложил принять к сведению информацию докладчика и

поставил вопрос на голосование.
По результату голосования: За-все, Против-нет, Воздержались-нет, Принято

единогласно.
постановили:

1. Принять к сведению ежемесячный отчет председателя Щентра

профессионального английского языка kAviation English> Тентимишой Ч,ш,
2. дктивизировать работу I-{eHTpa профессионаJIьного английского языка KAviation

English> в части повышения качества преподавания авиационного английского языка,

Вр. и.о. председателя Ученого совета

Ученый секретарь

О.А. Садовская

н.ш. Сальпиева